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CERTIFIKATË OBJEKTI

NUMËR (NUMBER):

VENDNDODHJA (LOCATION):

FUSHA (DOMAIN):

KATEGORIA (CATEGORY):

TIPI (TYPE):

TITULLI (TITLE):

MATERIALI (MATERIAL):
FOTOGRAFIA E OBJEKTIT 6 me 9 (cm)
     (PHOTOGRAPHY OF OBJECT 6 by 9 cm)
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SHITBLERJET(SALES AND BUYES):

ADRESA E PRONARIT DHE FIRMA
(ADDRESS OF OWENER AND SIGNATURE):

ADRESA E POSEDUESIT DHE FIRMA
(ADDRESS OF POSSESSOR AND SIGNATURE):

PRONARI I RI (NEW OWNER):

SKEDUESI (COMPILER):

DATA (DATE):

KOMISIONI I VLERËSIMIT (COMMISSION OF ASSESSMENT):

1.

2.

3.

DREJTOR
I (DIRECTOR)

Në bazë të Ligjit 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”, objekti klasifikohet pasuri kulturore..
(According to Law 27/2018 "On Cultural Heritage and Museums", the object is cultural property.)

Lëvizja e objektit shoqërohet vetëm me lejen e Ministrisë së Kulturës. (The movement of the object should be 
executed only upon the permission of the Ministry of Culture)

SHTETI 
INSTITUTI I MONUMENTEVE 
KULTURORE

0001

ARKITEKTURE 

Objekte Kulti 

Bazilike 

Kisha e Shën Sergjit dhe Bakut, Vlorë

Gur 

AIDA BOJDANI

21/11/2003

31098

Shteti (State): Shqipëri Rrethi (District): QytetQarku (Region): Qark

Qytet/Fshat(City/Country): Vlore Rruga (Street): -

18
82

   
   



TË DHËNAT KRYESORE TË OBJEKTIT
MAJOR DATA OF THE OBJECT.

TEKNIKA (TECHNIQUE):

KULTURA (CULTURE):

PERIUDHA (PERIOD):

PËRMASAT(DIMENSIONS):

PESHA (WEIGHT):

VLERA (VALUE):

DORËZUESI (DELIVERER):

TË DHËNA TË TJERA (OTHER DATA):

SHKALLA E DËMTIMIT (SCALE OF DAMAGE):

ORIGJINALE/KOPJE (ORIGINAL/COPY):

VEND ORIGJINA (ORIGIN PLACE):

VENDI I RUAJTJES (STORAGE LOCATION):

HISTORIKU: Ku dhe kur është zbuluar; kur ka marrë statusin e trashëgimisë kulturore.

PËRSHKRIMI (DESCRIPTION):

RESTAURIMI: Çdo lloj ndërhyrje; kush e ka bërë, si dhe rilevimi topologjik i objekteve të 
paluajtshme.

(RESTORATION): Any kind of restoration work; the person(s) that have carried it out, as well as the 
topographic survey of immovable objects.

LËVIZJET E OBJEKTIT (MOVEMENTS OF OBJECT):

E perzier 

Bizantine 

Mesjetë e Hershme  (-)

METER

0 Lek

4

Origjinal

Kisha e tipit bazilike njenefeshe, me narteks, naos, apside me dritare me qender ne forme 
drejtkendeshe te zgjatur (22.75 x 6.19 m). Çati me tjegulla dyvjeshe. 

AUTORI (AUTHOR): ANONIM ANONIM

Gjatësia (Length): Gjërësia (Width): Lartësia (Height):22.75 6.19 -
Njësia (Unit):

1. Shumë Mirë; ... 10. Shumë Keq (1. Very Good; ... 10. Very Bad)

TRASHËGIMI (HERITAGE): Po

Kartela u hartua nga R.Gega ne Qershor 2003. U kontrollua nga M. Ramaliu me dt 24.01.2005
Plotesime ne kartele: Silva Breshani Janar 2011 (informacion dhe foto).
Plotesime në kartelë: F. Yzeiri
dt.29.12.2014 kartel e drkk Vlore

Vendim
Nr. 206, dt 04.04.2025
1. Miratimin e projektit "Restaurimi i kishës së Shën Sergjit dhe Bakut", Monument Kulture i Kategorisë 
së I-rë, me aplikues dhe zhvillues Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore;

Vendim
Nr. 352, dt 11.07.2025
1. Miratimin   e projektit  "Nderhyrja   konservuese restauruese  ne pikturen murale  te Kishës së Sergjit 
dhe
Bakut ne Himare  ", Monument Kulture Kategoria e I-re, me aplikues  dhe zhvillues  Instituti Kombetar i 
Trashegimise Kulturore.



(HISTORIC INFORMATION): Place and date of discovery, date of gaining the status of 
cultural heritage.

BIBLIOGRAFIA (BIBLIOGRAPHY):

Monumente 1981.
Fotot: 
Arkivi IMK 2004
Arkivi QKIPK 2010

Eshte shpallur monument kulture ne vitin 1963 me Vendimin e Rektoratit te Universitetit 
Shteteror te Tiranes, nr.6, dt.15.01.1963 "Mbi shpalljen e Monumenteve te Kultures". 


